
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 772.075,94 EUR.
Importe 375.509,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 350.943,61 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente S 47/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-12-2020 a
las 09:38 horas.

Suministro de material de ferretería, fontanería, pintura, material eléctrico, construcción y carpintería para el
AYUNTAMIENTO de Puerto del Rosario.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44191000 - Materiales de madera diversos para construcción.
31200000 - Aparatos de distribución y control de electricidad.
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44115210 - Materiales de fontanería.
44316400 - Artículos de ferretería.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bq4Mqm1OiOSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Los licitadores podrán
presentar la proposición por uno solo de los lotes, por varios o por todos, debiendo de presentar por cada lote una oferta
individualizada, debiendo expresar, para su valoración y adjudicación individualizada, el precio y la oferta correspondiente a
cada lote. En ningún caso se admitirán dos o más ofertas cuando incorporen los mismos lotes.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Puerto del Rosario
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bq4Mqm1OiOSrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Sala de juntas

Dirección Postal

Fernandez Castañeyra Nº2
(35600) Puerto del Rosario España

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2021 a las 14:56 horas
Acto público en la Sala de Juntas, aforo limitado.

Recepción de Ofertas

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento
de Puerto del Rosario

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2021 a las 23:59
Observaciones: En canarias la hora de final de
presentación de ofertas es a las 22:59 h.

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento
de Puerto del Rosario

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento
de Puerto del Rosario

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España

Contacto

Teléfono 928850110
Fax 928850277
Correo Electrónico contratacion@puertodelrosario.org

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertodelrosario.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

http://www.puertodelrosario.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/12/2020



Presupuesto base de licitación
Importe 150.254,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.424,97 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Clasificación CPV
31200000 - Aparatos de distribución y control de
electricidad.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción;
productos auxiliares para la construcción (excepto
aparatos eléctricos).

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Objeto del Contrato: Suministro de material de ferretería, fontanería, pintura, material eléctrico, construcción
y carpintería para el AYUNTAMIENTO de Puerto del Rosario.

Valor estimado del contrato 772.075,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 375.509,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 350.943,61 EUR.

Clasificación CPV
44191000 - Materiales de madera diversos para construcción.
31200000 - Aparatos de distribución y control de electricidad.
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos eléctricos).
44115210 - Materiales de fontanería.
44316400 - Artículos de ferretería.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Dos años de prorroga.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Obligaciones medioambientales
Consideraciones de tipo social - Transparencia y justicia fiscal Accesibilidad universal y diseño para todas las personas
Condición especial de ejecución del contrato de carácter social relativa al mantenimiento de la platilla Condición especial
de ejecución del contrato de carácter social referente a los salarios
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Igualdad entre mujeres y hombres

Lote 1: Suministro de material de ferretería.



Presupuesto base de licitación
Importe 37.563,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.106,24 EUR.

Clasificación CPV
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Clasificación CPV
31200000 - Aparatos de distribución y control de
electricidad.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción;
productos auxiliares para la construcción (excepto
aparatos eléctricos).

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Presupuesto base de licitación
Importe 37.563,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.106,24 EUR.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
31200000 - Aparatos de distribución y control de
electricidad.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción;
productos auxiliares para la construcción (excepto
aparatos eléctricos).

Clasificación CPV
44191000 - Materiales de madera diversos para
construcción.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Clasificación CPV
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44191000 - Materiales de madera diversos para
construcción.

Clasificación CPV
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Lote 2: Suministro de material de fontanería.

Lote 3: Suministro de material de pintura.



Presupuesto base de licitación
Importe 93.782,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.646,8 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción;
productos auxiliares para la construcción (excepto
aparatos eléctricos).

Clasificación CPV
31200000 - Aparatos de distribución y control de
electricidad.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44191000 - Materiales de madera diversos para
construcción.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Presupuesto base de licitación
Importe 37.563,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.106,24 EUR.

Clasificación CPV
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Clasificación CPV
31200000 - Aparatos de distribución y control de
electricidad.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción;
productos auxiliares para la construcción (excepto
aparatos eléctricos).

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44191000 - Materiales de madera diversos para
construcción.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Clasificación CPV
44191000 - Materiales de madera diversos para
construcción.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Lote 4: Suministro de material de electricidad.

Lote 5: Suministro de material de construcción.



Presupuesto base de licitación
Importe 18.781,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.553,12 EUR.

Clasificación CPV
44191000 - Materiales de madera diversos para
construcción.

Clasificación CPV
31200000 - Aparatos de distribución y control de
electricidad.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción;
productos auxiliares para la construcción (excepto
aparatos eléctricos).

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Clasificación CPV
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Clasificación CPV
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Lote 6: Suministro de material de carpintería.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver clausula 9 del PCAP.
No prohibición para contratar - Ver clausula 9 del PCAP.
No estar incurso en incompatibilidades - Ver clausula 9 del PCAP.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Ver clausula 9 del PCAP.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Ver clausula 9 del PCAP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver clausula 9 del PCAP y clausula 5 del PPT.
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Ver clausula 9 del PCAP y clausula 5 del PPT.
Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - Ver clausula 9 del PCAP y clausula 5 del PPT.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver clausula 9 del PCAP.



Contacto

Correo Electrónico contratacion@puertodelrosario.org

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) PUERTO DEL ROSARIO España

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Reducción del plazo de entrega.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Tienda física y/o almacén de artículos objeto de suministro en la isla de Fuerteventura.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE PUERTO DEL ROSARIO
Sitio Web http://www.puertodelrosario.org/index.php/es/

ID 0000006080846 |  2020-487510 | Thu, 31 Dec 2020 09:38:43:778 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104936680036873447417859403284499305221 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.puertodelrosario.org/index.php/es/

